6

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ЛОМИНЦЕВСКОЕ
  ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ  ЩЕКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении методики расчета начальной
цены права размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации  муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 22.06.2018 № 60 «Об утверждении Положения о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района», постановлением администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 22.06.2018 № 61 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику расчета начальной цены права размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района (Приложение).
2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                          В.Н. Маркс
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района
от 22.06.2018 № 63
МЕТОДИКА
расчета начальной цены права размещения
нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района
1.Общие положения
1. Настоящая Методика определяет порядок расчета начальной цены права размещения нестационарного торгового объекта (далее – начальная цена аукциона) и предназначена для использования организаторами аукциона.

2. Начальная цена аукциона определяется по каждому месту, определенному схемой размещения нестационарных торговых объектов, по которому организуется и проводится аукцион.

2. Расчет начальной цены аукциона

Расчет начальной цены аукциона осуществляется по формуле:

Сн =  Сб х S х К1 х К2 х К3 х К4 х Т, где
Сн - начальная цена аукциона без учета НДС, руб.;

Сб – базовая цена права размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг) в месяц за 1 кв. м площади места размещения, включающая в себя базовую ставку права размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг) в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района составляет: 300 (триста) рублей;

S - площадь места размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг), кв. м;

К1 – коэффициент, учитывающий территориальную привязку (таблица 1);
К2 - коэффициент, отражающий зависимость размера оплаты от площади размещения (таблица 2);
К3 - коэффициент специализации нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг), отражающий вид предпринимательской деятельности (таблица 3);
К4 – коэффициент, определяющий тип нестационарного торгового объекта (таблица 4);

Т - срок размещения нестационарного торгового объекта, мес.
Значения коэффициентов приведены в Приложении к настоящей Методике.
Заместитель главы администрации
муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                         Ю.В. Задеев
Приложение
к Методике расчета начальной цены права
размещения нестационарного торгового объекта

на территории МО Ломинцевское Щекинского района
ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТОВ
Коэффициенты, учитывающие территориальную привязку

Таблица 1

	№
	Населенные пункты
	Коэффициент К1

	1.
	п.Ломинцевский ул.Центральная,
	1,00

	2.
	п.Ломинцевский ул.Торговая, Лесная
	0,9

	3.
	п.Шахты 24
	0,8

	4.
	п.Шахты 21
	0,5

	5.
	.с.Ломинцево, ул.Центральная
	0,5

	6.
	с.Мясоедово
	0,5

	7.
	п.Шахты 25
	0,3

	8.
	д.Шевелевка, ул.Советская Россия
	0,3

	9.
	с.Старая Колпна

	0,8

	10.
	д.Подиваньково
	0,8

	11.
	п.Социалистический ул.Центральная
	0,5

Коэффициент, отражающий зависимость
размера оплаты от площади размещения
Таблица 2

	№
	Площадь НТО
	Коэффициент

К2

(среднее значение)
	Min
	max

	1
	До 10 кв.м
	1,3
	1,1
	1,5

	2
	Свыше 10 кв.м
	0,8
	0,7
	1

Коэффициент специализации нестационарного торгового объекта
(объекта услуг), отражающий вид предпринимательской деятельности

Таблица 3

	№
	Специализация
	Коэффициент К3

	1.
	Сувениры
	0,6

	2.
	Попкорн, сладкая вата, мороженое
	1

	3.
	Бытовая химия
	1

	4.
	Товары для детей
	0,4

	5.
	Услуги населению офисные, набор чистой воды
	1,1

	6.
	Ремонт обуви
	0,6

	7.
	Безалкогольные напитки, квас
	0,8

	8.
	Табачная продукция
	0,9

	9.
	Зоотовары
	0,5

	10.
	Цветы, саженцы, рассада
	0,9

	11.
	Оборудование светотехнические и изделия электрические
	0,5

	12.
	Общественное питание
	0,9

	13.
	Продукция молочной и маслосыродельной промышленности, молоко
	0,6

	14.
	Овощи, фрукты
	0,9

	15.
	Хлебобулочные изделия, выпечка, кондитерские изделия, бакалейные изделия
	0,9

	16.
	Мясная и рыбная гастрономия
	0,5

	17.
	Продовольственные товары
	0,9

	18.
	Алкоголь (в том числе пиво и пивные напитки)
	1,0

Коэффициент, определяющий тип нестационарного торгового объекта

Таблица 4

	№
	Тип НТО
	Коэффициент К4

	1
	Торговая галерея, торгово-остановочный комплекс, павильон
	1,0

	2
	Киоск
	0,9

	3
	Торговая палатка
	0,9

	4
	Елочный базар, бахчевой развал, торговая тележка, иные передвижные НТО
	0,4

[image: image1.wmf]н

C

от 22 июня 2018                                                                                             № 63